
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 149Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

lê-se, data da abertura: dia 23 de agosto de 2019, às 10:00 hs leia-se 
dia 28 de agosto de 2019 ás 10:00 as demais informações permanecem 
inalteradas. 

JOSÉ VIEIRA DE CASTRO
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 463984

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - TIPO PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5/2019120801-01-PP-FMS. Objeto: Aquisição de embarcação unidade 
móvel de saúde para transporte com motor popa, capacidade 12 pesso-
as, para atender as localidades ribeirinhas do município de Curuçá/PA, 
conforme proposta do Ministério da Saúde nº 11674.805000/1180-03. A 
data de abertura será no dia 29/08/2019 às 10:30hs. A cópia do Edital 
encontra-se à disposição na Sala de Licitação da PMC, Localizada na Pra-
ça Coronel Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/PA, CEP 68.750-000. ##DAT 
Curuçá/PA, 12 de agosto de 2019. 

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
 Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA.

Protocolo: 463986

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-160701 
SRP. Reabrir o prazo para abertura da licitação, Tipo menor preço unitá-
rio, para Registro de preços para futura e eventual Aquisição de materiais 
para reparo, conservação, manutenção, construção e reforma de bens 
públicos municipais, visando atender às necessidades da Prefeitura muni-
cipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a esfera 
administrativa municipal, conforme especifi cações do Edital Retifi cado. A 
abertura que estava prevista para o dia 16/07/2019 às 08:00hs, foi re-
marcada para o dia 27/08/2019 às 08:30h, na sala de reuniões da CPL, 
sito à Rua Cristóvão Colombo s/nº. O edital retifi cado estará disponível no 
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. 

Antonia Tassila Farias de Araújo 
 Pregoeira.

Protocolo: 463988

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREGAO PRESENCIAL 9/2019-014-PMJ Abertura: 29/08/2019, as 
8:30h Objeto:  Aquisição de material de construção, ferramentas, utensí-
lios, epi’ s, hidráulica e elétrica, para atender as necessidades das diver-
sas unidades administrativas do município de JACUNDÁ- PARÁ, median-
te condições estabelecidas no termo de referência - anexo i.i do editaL. 
Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados no setor de 
licitações da Prefeitura Municipal de Jacundá e no site da Transparencia 
(www.jacunda.pa.gov.br).

Izaac Scheidegger Emerique
Pregoeiro

Protocolo: 463990

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 15.598/2019-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data daSessão: 29/08/2019 (quinta-
feira) - 09:00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO 
DE SAÚDE JAIME PINTO, LOCALIZADO NA RUA SÃO LUÍS, BAIRRO BELO 
HORIZONTE, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá.Ass.:

 Franklin Carneiro da Silva 
 Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 463996

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 092/2019/CPL, PROCESSO Nº 
15.193/2019/PMM, Tipo: Menor Preço por ITEM. Data do certame: 
29/08/2019. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA PROJETO DE COMPOSTAGEM. Secre-
taria Municipal de Administração - SEMAD, ordenadora de despesas da 
Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI. Íntegra do Edital no Portal 
da PMM/Licitações, Portal do TCM/PA, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 13/08/2019, 

Mauricio Carvalho Castelo Branco 
 Pregoeiro.

Protocolo: 463994

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 091/2019/CPL, PROCESSO Nº 
14.992/2019/PMM, Tipo: Menor Preço por LOTE. Data do certame: 
28/08/2019. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: Registro de Preços 
para Eventual Aquisição de Acessórios, Brinquedos, Equipamentos, Jogos 
e Materiais Pedagógicos, e Materiais Esportivos, destinados ao atendimen-
to a pessoa com defi ciência realizado no Centro de Atendimento Especia-
lizado na Área da Surdez Prof.ª Noelini Costa - CAES e Centro de Apoio 
Pedagógico ao Defi ciente Visual Ignácio Baptista Moura - CAP. Íntegra 
do Edital no Portal da PMM/Licitações, Portal do TCM/PA, na sala da Co-
missão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto 
Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: licitacao@mara-
ba.pa.gov.br. Marabá (PA), 13/08/2019, 

Rodrigo Sousa Barros 
 Pregoeiro

Protocolo: 463995

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 
016/2019-CEL/PMM, Processo n° 9.090/2019-PMM, Objeto:-
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA 
INFRAESTRUTURA DO TERMINAL DE INTEGRAÇÃO, LOCALIZADO NO 
CANTEIRO CENTRAL DA VIA VP-06 (ENTRE AS FOLHAS 26 E 27) - NOVA 
MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA EIRELI, 
CNPJ: 06.019.165/0001-91, Vencedora: R$ 658.110,48. Assinatura: em 
12/08/2019. Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - Fábio Car-
doso Moreira - Secretário.

Protocolo: 463992

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019-SE-
MED. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de 
08(oito) banheiros em diversas Escolas Municipais da zona rural do mu-
nicípio e 01(um) muro na Escola Raimunda Queiróz de Sousa. Abertura: 
02 de setembro de 2019, às 10h00min, na sala de licitação da Secretaria 
Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, 
Esperança, Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria 
Secretaria no horário de 8h as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscam-
pos.pa.gov.br. Vanessa Gomes - Presidente da CPL

Protocolo: 463997

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019
OBJETO: seleção e contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção em computadores, redes, servidores, recarga de toner, insta-
lação de sistemas operacionais e aplicativos para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia. ABERTURA: 29/08/2019, 


